
Die neue Stoßdämpfer-Gene­
ration: 21 Einstellmöglichkeiten 
im eingebauten Zustand. 

SPAX 
Stoßdämpfer 



Auto-Typ Best.-Nr. vorne Best-Nr. hinten 
ALFA ROMEO 
1300-2000 + GTV ab 65 170503 
Alf etta + GT 180510 
AUDI 
Audi 80 72 103015* 
Audi 50 75 1033811 

BMW 
1602-2002 tii 10730* 
316-323i 103357* 
518-528i 10852* 
FORD 
Fiesta 76 103340* 
Escort 75 500004* 
Capri II 73 bis 2,6 Ltr. 500005* 
OPEL 
Manta/8. 75 Ascona 70 175581 
Rekord Il/Comm. B 72 180315 
Kadett C 73 + GTE 180165 
Manta/Ascona 9. 75 180165 
RENAULT 
R 5 72 180406 
VW 
Käfer 651200-1500 164616 
Käfer 701302-1303S 500004 
Golf, Scirocco 103262 

170504 
180510 

103016* 
103382* 

175367* 
S190644 
S220665 

103341' 
170591 
180447 

175553 
175553 
180166 
175582 

200406 

164038 
164482 
190039 

'Nicht verstellbar (hier bereits Sporteinstellung). 
Weitere Typen auf Anfrage - Programm wird ständig erweitert. 

Die einzigartigen Spax-Stoß-
dämpfer haben eine lange Tradi­
tion in dem Mutterland des 
Rennsports, England. 
Langjährige Wettbewerbsver­
suche unter schwierigsten 
Bedingungen haben einen Stoß­
dämpfer-Typen hervorgebracht, 
der nicht nur dem Sportfahrer 
viele Vorteile bringt. 

Spax-Stoßdämpfer, der Sport­
stoßdämpfer mit den 21 Einstell­
möglichkeiten (im eingebauten 
Zustand). Einfach von außen 
durch jeweils 1/4 Drehung den 
Spax-Stoßdämpfer auf jede 
Straßenlage und für jeden Wett­
bewerb neu einstellen. 

Spax-Stoßdämpfer-justable. 
Diese neue Stoßdämpfer-Gene­
ration wird jedem Wagen-Typ 
und Fahrer gerecht - ob im 
kräfteverschleißenden sportli­
chen Wettbewerb oder im här­
testen Straßenalltag, durch die 
einzigartige technologische Kon­
zeption kann der Spax-Stoß­
dämpfer in wenigen Sekunden 
eingestellt werden. Und zwar von 
außen - im eingebauten Zustand. 
Ein kleiner Handgriff genügt, und 
Sie bestimmen ganz individuell 
die Wirkung dieses Stoß­
dämpfers. 

Bona + Frauenheim 
D-5804 Herdecke/Ruhr 



S P A X - T Y P E N . + P R E I S L I S T E 

Fahrzeuge Vorn DM H i n t e n DM 

A l f a Sud ab 72 113099 65. 00 190099 78. 00 
A l f e t t a ab 7 2 180510 71 . 00 175509 68. 00 
A l f a Romeo G i u l i a 
+ GTV ab 65 170503 64. 00 170504 64. 00 
A u d i 50 ab 8/75 *103381 65. 00 +103382 57 . 00 
A u d i 80 ab 72 (a u s s e r GT) * 1 03015 65. 00 +103016 57 . 00 
BMW 1600-2/1602-2002TII * 10730 74. 50 175367 68. 00 
BMW 316/318/320/1 * 1 03357 74. 50 S195664 89. 00 
BMW 518/520/1/525/528 

530/ / * 10852 74. 50 S220665 118. 00 
BMW 630/633/530i/ab 77 S220662 118. 00 
BMW 728/730/733/i/ * 10852 74. 50 S220663 118. 00 
BLMC M i n i ab 59 158101 61 . 00 158102 61 . 00 
( n i c h t H y d r o l a s t i c ) 

Ford F i e s t a ab 76 *103340 75 . 50 +103341 61 . 00 
Ford E s c o r t ab 12/74 * 1 032 32 75. 50 170591 64. 00 
Ford Bronco 200650 85. 00 200651 85 . 00 
Ford C a p r i 2 ab 2/74 * 1 03086 75. 50 180447 71 . 00 
( a u s s e r 3.0) 
C a p r i 1 3.0 + 2 3.0 180447 71 . 00 

Lada N i v a ab 77 +103481 49. 00 +103482 49. 00 

Opel K a d e t t B 180168 71 . 00 180169 71 . 00 
Opel K a d e t t C 180165 71 . 00 180166 71 . 00 
Opel Kadett C i t y 180165 71 . 00 180169 71 . 00 
Opel Ascona A b i s 7/75 175581 68. 00 
Opel Manta B/Ascona B 180165 71 . 00 1 75582 68. 00 
ab 8/75 
Opel Commodore ab 2/72 180315 71 . 00 175553 68 . 00 

Peugeot 104 ab 77 *1'03082 75. 50 +103479 57 . 00 

Ren a u l t R5 ( n i c h t A l p i n e ) 180406 71 . 00 180407 71 . 00 
d i t o Rennausführung 200406 85 . 00 200407 85 . 00 

Range Rover 200625 85. 00 200626 85 . 00 

Toyota 
L a n d c r u i s e r 61-74BJ-FJ40 180492 71 . 00 170228 64. 00 
d i t o 67-70 BJ/FJ55 180431 71 . 00 170228 64. 00 
d i t o nach 71 B J / F J 55 180431 71 . 00 180430 71 . 00 

Volkswagen 
Käfer 1200/1300/1500 164616 61 . 00 164038 61 . 00 
Käfer 1302 * 10896 75. 50 164482 61 . 00 
Käfer 1303 * 1 03227 75. 50 164482 61 . 00 
Polo/Derby b i s 77 * 103381 75. 50 S190041 89- 00 
G o l f S c i r o c c o * 1 03262 75. 50 S190039 89- 00 
W i l l y Jeep CJ5/5a/6a 180433 71 . 00 89-

* F e d e r b e i n p a t r o n e n ( n i c h t e i n s t e l l b a r ) 
+ n i c h t e i n s t e l l b a r 


